

שיחה שנמסרה השבוע בשלוחת החירום של 'קו עולמות'  
08.61.61.682

"עַת מְלַחְמָה" (קהלת ג, ח). נמצאים אנו בעיצומה של מלחמה קשה מול 'אנשי חמס' בעזה, ברקע נשמעים באזנו קולות אזעקה עולים ויורדים, אנחנו צופים במטוסי קרב שמפילים טונות של חומר נפץ והורסים בנייני מגדלים שם, ברצועת הטרור, בדמיונו אנו רואים טנקים מאובקים המתקדמים לקראת כניסה קרקעית - - -

"ה' פְּגֹבֹר יָצָא פְּאִישׁ מְלַחְמֹת ... עַל אִבְיָו יִתְגַּבֵּר" (ישעיהו מב, יג)

והאמת שבכל יום ויום אנו אומרים בברכת 'יוצר אור' את המילים: **כִּי הוּא לְבַדּוֹ מְרוֹם וְקָדוֹשׁ, פּוֹעֵל גְּבוּרֹת, עוֹשֵׂה חֲדָשׁוֹת, בְּעַל מְלַחְמֹת**, שהשי"ת שעליו נאמר "ה' אִישׁ מְלַחְמָה" (שמות טו, ג) רק הוא לבדו הוא זה שמנהל לנו את המלחמות, ובענין זה מצאתי מובא בשערי תשובה (אורח חיים סימן נ"ט בשם השלמי ציבורי אות י"ז) בזו הלשון: שמעתי מדקדקים כשאומר בתפילה **'בעל מלחמות'** צריך להדגיש העי"ן היטב, שלא יהא כקורא **בל** חס ושלוס כו'.

יתכן שמסתתר כאן גם רמז לכך צריכים **להדגיש** את ההסתכלות ב'עיני' שלנו, לראות ולהתבונן בהשגחה הפרטית, להבין ולהשכיל בה'סייעתא דשמיא' המלווה כל צעד ושעל במהלך הקרבות, ויכל עין לך תִּצְפֶּה' - לקבל את השמירה העליונה, ולראות את כוחו וגבורתו של "אֶל-נְקָמוֹת ה', אֶל-נְקָמוֹת הוֹפִיעִי" (תהלים צד, א), שהוא הוא ה'מלך עוזר ומושיע ומגן', והמנצח את האויב האכזר - **'לְהַשְׁמֵדֵם עֲדֵי עַד'**.

הנה לגבי המצב המיוחד בו אנו נתונים כעת, אל לנו לחשוב ולראות את הדברים לפי הסדר הרגיל ולמדוד את הדברים בקנה מידה סטנדרטיים. רצוני לומר, שבוודאי תמיד צריכים לעשות 'השתדלות', בכל תחום בחיים צריך לעסוק בדרך ההשתדלות הראויה, בבחינת 'וּבְרָכָה ה' אֶלְקֵיךָ בְּכָל אֲשֶׁר תַּעֲשֶׂה" (דברים טו, יח), על אחת כמה כשמדובר על חיים של יהודי, וקל וחומר בן בנו של קל וחומר כשמדובר בענין השמירה על חיי הכלל, אין ספק כי פעולות תקיפות צריכות להיעשות. אין שום שאלה שמצד האחריות מחוייבים להתייצב מול גוף מרושע שכזה שלא בוחל בשום דבר, ושולח אלפי חיות טורפות לבצע מעשים נוראיים, להרוג ולאבד, לטבוח ולפגוע באלפי אנשים נשים וטף, מוכרחים לצאת עליהם עם כל התוקף והעוז, ולהכות בהם מכה רבה מאוד, זאת כדי להגן עלינו מהמשך הפרעות ח"ו.

יחד עם זה חשוב מאוד שנטה לבנו למה שמובא בספרים הקדושים (עי' נתיבות שלום פרשת שלח) ארץ ישראל היא הנשמה של כל העולם, ואילו עם ישראל - הם הנשמה של כל עמי הארץ, לכל ארץ ולכל עם יש שר מלאך ממונה, אך **ארץ ישראל ועם ישראל מנוהלים אך ורק על ידי הקדוש ברוך הוא בעצמו, בהנהגה על טבעית** "אֲרָץ אֲשֶׁר ה' אֶלְקֵיךָ דָרַשׁ אֹתָהּ תְּמִיד עֵינֵי ה' אֶלְקֵיךָ בְּהַמְרִיטֵת הַשָּׁנָה וְעַד אֲחֵרֵית שָׁנָה" (דברים יא, יב) השם יתברך בעצמו דורש אותה.

וממשיך ה'נתיבות שלום' ומסביר, שלכן הפגם של 'כוחי ועוצם ידי' נאמר במיוחד לגבי ישיבת ארץ ישראל. וכפי שכתוב "כִּי ה' אֶלְקֵיךָ מְבִיאֶךָ אֶל אֲרָץ טוֹבָה ... הַשָּׁמֶר לָךְ פֶּן תִּשְׁכַּח אֶת ה'... וְאִמְרַתְּ בְּלִבְּךָ כִּחֵי וְעֹצֵם יָדֵי עֲשֵׂה לִי אֶת הַחֵיל הַזֶּה" (דברים יז, יז). והביאור בזה, שבכל מקום הדעה של 'כחי ועוצם ידי' מהווה פגם גדול, אך בארץ ישראל שבה כל ההנהגה היא למעלה מן הטבע, שם ה'כחי ועוצם ידי' הוא חמור שבעתיים.

והנה באם נסתכל על ההיסטוריה של כמעט אלפיים שנות גלות, מה שעבר על העם הזה, שהתפזר לכל קצווי תבל, לכל הפינות הרחוקות של העולם בכל היבשות, 'כל משברך וגליך עלי עברו' סבל, פרעות, פוגרומים, גירושים, דיכוי, השפלה, מסעי צלב, אינקוויזיציה, שואה איומה ונוראה.

כך גם כאן בארץ ישראל הנקנית ביסורין, רק במאה השנים האחרונות, כמה פעמים כבר רצו לבלענו חיים, וכענין שאמר נעים זמירות ישראל '...לוֹלֵי ה' שְׁהִיָּה לָנוּ יֵאֵמַר נָא יִשְׂרָאֵל, לוֹלֵי ה' שְׁהִיָּה

לנו בְּקוֹם עֲלֵינוּ אָדָם, אֲזִי חַיִּים בְּלָעוּנוּ בְּחָרוֹת אָפָס בָּנוּ' (תהלים קכד), ומבאר רבי חיים ויטל זי"ע בספרו **'עץ החיים טוב'**, שפסוקים אלה סובבים על הסבל שיסבלו ישראל מצד בני ישמעאל לפני ביאת המשיח, שולוא שהשם שומר עלינו בקום עלינו אותו "פְּרָא אָדָם" (בראשית טו, יב) אזי מזמן לא היינו שורדים חלילה, והרי תדיר כל מחשבותם עלינו לרעה - איך להחריב לפגוע ולהרוג כל יהודי ויהודי היל"ת. **וניכר בעליל שיד ההשגחה פרושה על עם ישראל** וכאשר יענו אותו כן ירבה וכן יפרוץ!

וביחוד במצבינו שניכר בו סכנה לישוב בארץ ישראל, והשתוללות חסרת רסן של בני הבליעל, עד שבפועל קרה מה שקרה לצערנו ולדאבון לב כל ישראל, אין פתרון אחר אלא להרים עין למרום, ולהבין שהשמירה עלינו היא בעיקר רוחנית ועל טבעית, נתבונן א"כ וננסה להבין - **כיצד נוכל בס"ד להביא ל'פרישת סוכת שלום' עלינו, לשמור אותנו ולהביאנו לתיקון המיוחל**.

והנה בפרשתנו המספרת על רשעותם של אנשי דור המבול עד שהביאו את כל באי עולם לכליון, אנו מוצאים רמזים על הקורות אותנו בעת הזאת, שהרי צוררי עזה הברבריים מכניס את המלחמה הזאת, **'מבול** אל-אקצה' בלשונם... וכן בפסוקים המתארים את הגדשת סאת ההשחתה בעולם, נקרא הרוע ששלט אז בעולם - **'חמס'** כשם ארגון הטרור הרצחני חמאס ימ"ש, "וּתְמַלְא הָאָרֶץ חַמְס" (בראשית ו, יא) "... קַח קָל בַּיָּד וְאֶל לְפָנֶיךָ כִּי מְלֵאָה הָאָרֶץ חַמְס מִפְּנֵיהֶם..." (בראשית ו, יג) - ואונקלוס מתרגם את התיבה **'חמס'**: **'חטופין'**... **'ב'אור החיים'** הק' אנו מוצאים שהגדר 'חמס' יש בה כללות הרשע - גזל, גילוי עריות, שפיכות דמים וכו" הכל כלול בזה, ליכא מילתא דלא רמיזא באורייתא (-אין דבר שלא נרמז בתורה).

והמלחמה שלנו נגדם, מתנהל כמובן גם בדרך הטבע, אבל לא רק, לא רק במטוסים, באפודי מנן, בתחמושת, בכלים לראיית לילה, בגיוס אלפי אנשי מילואים בצו 8, ובתמיכה אמריקאית, בנושאות מטוסים .... **לא, המלחמה שלנו נגדם היא מלחמה רוחנית!**

וְהָאָרֶץ הֵיטָה תְּהוּ - אלו **מעשיהם של רשעים**. וְאִמְרַתְּ אֵלֶיהֶם הֵיטָה אֹר - אלו **מעשיהם של צדיקים** (בראשית רבה ג, ח). כדי שנדע איך להתגבר ולהגביר 'מעשיהם של צדיקים' להרבות אור וקדושה, ובכך לנחול נצחון מוחץ נגד הסטרא אחרא, ניאלץ להתבונן מעט ב'מעשיהם של רשעים' אלו, ולהבין מתוך איזה אידיאל, ובאיזו גישה הם יוצאים להלחם בישראל עם קדוש ולטבוח ישיר דרך, ואנו נעשה בדיוק את **הפעולה ההפוכה**, כך בעז"ה נצליח להכניע אותם ואת כל מה שהם מייצגים בעולם - - -

חשוב לדעת שבאופן כללי, כל יהודי ויהודי שמתקדם בעניין רוחני כל שהוא בוודאי מוסיף זכויות לעם ישראל, אלו יעמדו כדי להכניע את האויב המכניס כל כך חושך וצער בעולם.

### הם ואנחנו

**הם.** בואו ונראה, הם, הרשעים הללו היו מוכנים ומזומנים למלא את מאווייהם השפלים, ואת תאוות הרצח שלהם שלא יודעת שבעה, ולצורך זה לא הסתכלו על דבר, **עד כדי מסירות נפש ממש**. שהלא רבים מהם נפלו שדודים והתפגרו כ"י, ורבים נוספים עדיין משלמים בחייהם מדי יום, וכל זאת למען ההתמסרות המוחלטת שלהם לחייתיות המטורפת שלהם. נמצא שהם, מפלצות אלו מוסרים נפש והולכים לקראת מותם, הכל למען אדיקותם בתאוותיהם הכי ירודות.

**ואנחנו,** לעומתם, להבדיל אלפי אלפים הבדלות, **עלינו לעשות הרבה מעשי חסד** ולמלא את העולם ב'טוב', ולא, אין כל צורך למות בשביל זה, מה שמוטל עלינו זה **לקדש את החיים** שלנו, חי יהדות טהורים. אמנם גם את זה ראינו בימים אלה, מעשי הוד וגבורה, **כיצד יהודים טהורי לב היו מוכנים להיהרג למען הצלת אחיהם** - פשוטו כמשמעו, אפילו יהודים שנראים כרחוקים מתורה וממצוות, ברגע האמת פשוט מסרו נפשם למען הצלת יהודי אחר. ובכלל כשמסתכלים סביבנו אנו רואים כל כך הרבה

ממציאים דבר שקר, ואח"כ הם מאמינים לשקרים שלהם עצמם, פלאי פלאים...

**ואנחנו!** לעומת אותם אדוני השקר - **רק אמת! אמת! אמת!** נקפיד בכל עוז לקיים את הפסוק "מְדַבֵּר שֶׁקֶר תִּתְרַקֵּק" (שמות כג, ז), להתרחק אף משמץ של שקר. **בצוואת הריב"ש** שחיבר רבינו ישראל בעל שם זי"ע מביא סימן לדעת **מיהו הצדיק האמתי - לראות אם הוא דובר רק אמת.**

גם בעניין חינוך הילדים, הדרך לחנך לתורה וליראת שמים, היא רק ב'אמת'! נכעין שלמדנו חז"ל בסוכה מו: לא לימא איניש לינוקא דיהיבנא לך מידי ולא יהיב ליה משום דאתי לאגמוריה שיקרא (לא יאמר אדם לתינוק שיתן לו דבר ולא נותן לו, משום שיבוא ללמוד לשקר) שנא' "לְמַדוּ לְשׁוֹנֵם דְּבַר שֶׁקֶר" (ירמיהו ט, ז). בפרט בימים אלה, יש מי שחושב שהדרך היא 'לסבן', 'למרוח'... לספר פרטים לא מדויקים, אין זה נכון. יהודי נוהג בישירות, ודובר רק אמת. ההולך כמו סרגל, בישירות, בנאמנות ובאמת - דבוק בהשי"ת שעליו נאמר "וְהָאֱלֹקִים אֲמָתוֹ" (ירמיהו י, י), וחותרמו - 'אמת' (שבת נה, ג), ככל שנהיה קרובים יותר לאמת, ככה נהיה יותר דבקים בה', "הוֹלֵךְ בְּתֵם יֵלֶךְ בְּטָח" (משלי י, ט), ובאופן זה נצליח גם להכניע את כוחות הרשע שכל היניקה שלהם, כל החיות שלהם הם שואבים רק משקר וכזב.

"...וַיִּגְזַל אֶת הַחַיִּית מִיַּד הַמַּצְרִי וַיַּהֲרֹגְהוּ בַחַיִּיתוֹ" (שמואל ב' כג, כא). יש דבר אחד, יהודים יקרים, שכן נלמד מאותם אנשי רשע! אנו נתקלים במצבים שלעיתים יש יהודים שהם כל כך דומים אחד לשני ברוב התחומים, הם אפילו שווים בדעותיהם ובהשקפותיהם, אבל מאחר וקיימת איזושהי נקודה שבה הם חלוקים, שם נכנס השטן ומנפח ומבעיר אש המחלוקת, שה' ירחם. לפעמים חורבן זה קורה בתוך משפחות, לעתים בין קהילות שונות, התופעה חוזרת ונשנית בכל דור, מימות קין והבל, והלאה... ועדיין מרקד בינו. מתווכחים על איזה נקודה חשובה ככל שתהיה? בסדר, אז יש חילוקי דעות, אבל מדוע להבעיר להב של מחלוקות, ה' ישמור...

נשים לב למה שקרה בקרב העם היושב בציון בכלל, בשנה האחרונה, כולם יודעים אילו הפגנות היו, היו נסיונות "מוצלחים" לזרוע פירוד ולהלך אימים, להחליש את המצב הכלכלי, להלשין ולהוציא דיבה רעה לאומות העולם - מריבה הזויה שאימה לפרק את הכל - נשמעו ביטויים קיצוניים כמו - "אנחנו לא אחים", "מלחמת אחים" וכיו' וכל זאת עקב הסתה פרועה לטובת אינטרסים אגואיסטיים ופוליטיים.

היום כשמסתכלים על פרעות ושמות תשפ"ד, רואים אין שבעיניהם של החמאסיניקים מייש דין שוה לכל יהודי... אין אצלם כל הבדל וחילוק אם מדובר בצעירים במסיבה, חיילים בבסיסם, קיבוציניק אשכנזי שמאלני, מושביניק מסורתי מזרחי, סבא חרדי באופקים שנרצח בהיותו עטוף בטליתו, בדרכו לשמש כסנדק בבית של הנכד שלו, ואפילו... יהודיה שדרכה היתה להתנדב למען ילדי עזה החולים, לדאוג לסדר להם שיתקבלו לבתי חולים בארץ, גם ההתמסרות הזאת לא עמדה לה בעת פקודה, את בני משפחתה כולם - הרגו המחבלים, ואותה לקחו בשבי. מבחינתם - **יהודי זה יהודי זה יהודי**, לא משנה מה - - -

את הלימוד הזה, אנו נאלצים כעת כולנו ללמוד - לדאבוננו הרב - **מהם**... ועדיין יפה שעה אחת קודם - - -

נתקדם ונשקיע בחיזוק נקודות אלו - **חסד, משפחה, ילדים, ישירות, אמת, אחדות ואהבת ישראל**, נקבל על עצמנו קבלה טובה שתהיה לנחת רוח לבורא אבינו מלכינו ית"ש, ואנחנו עמך אהוביך, יודעים שאתה אוהב אותנו בכל מצב, "אַהֲבַת עוֹלָם אֶהְבֶּתִּיךָ" (ירמיהו לא, ב) ו'בין כך ובין כך קרויים לך בני', ואתה 'נוהג - עמנו - בחסדו כל דור', אפילו שלא תמיד הדברים מובנים לנו. נצפה לישועת ה' שיהמדריכנו על במות אויבינו וירם קרננו על כל שונאיה. שזכה בימים האלה לראות בגאולה השלמה, ובבניין בית הבחירה עוד בחודש מרחשון השתא, וכמובא (עיי' בני יששכר, חודש חשוון), **יראו עינינו וישמח לבנו ותגל נפשנו בישועתך באמת.**

חסד ונתינה של יהודי אחד לשני, הארת האחדות הזאת, של עם ישראל המתגייס מעל הטבע האחד כלפי השני. יהודים בכל העולם כולו, מכל העדות והסוגים, משתתפים במעשי חסד כבירים לתמוך בנרדפים ובנאבקים, ומתאספים לעצרות תפילה, דבר זה מעודד ונותן כוח, ונותן הרבה תקוה לישועה וניצחון על כוחות האופל והחורבן.

איזו זכות תהיה זאת, באם כל אחד מאיתנו ימשיך ויקבל על עצמו עוד דבר מה בתחום החסד והארת פנים ליהודי אחר. ונמצא שְׁאֵלָה הטוריסטים עסוקים בנסיון להחריב, להזיק, לגדוע חיים תוססים, להחשיך את העולם... ואנו להבדיל, נהיה שקועים בבנייה, בהכנסת חיות, אור ושמחה בלבבות, לעשות את העולם מקום טוב יותר...

**הם** הם שר"י כורתים בברוטליות תהומית משפחות שלמות על הסבים, ההורים והעוללים מבלי השאר שורש וענף, מתנפלים בשנאה אינסופית כשוראים פנים תמימות של ילד יהודי, מתעללים בפעוטים שלא הזיקו לאיש.

**ואנחנו** נגדם נעסוק בהקמת משפחות, בלהפריח חיים חדשים בעולם, נוסיף אהבה כדי לקרב ולאחד בין בני משפחה, נדגיש את בניית נפשם של צעירינו, נחנך, נגדל, נקדם, נצמיח חיים יהודיים מחדש.

**הם** למען הצלחת ביצוע תכנית הרצח שלהם, הם מגייסים את הדת - **ג'יהאד** - 'מלחמת קודש' - זהו הכינוי שלהם למעשים הברבריים שלהם.

**ואנחנו** נכניע את הטומאה שלהם בכך שנעשה את ההיפוך הגמור. בכוח אמונתנו בהשי"ת ובאמצעות התורה הקדושה ש"דְּרָכֶיךָ יִרְכָּי לַעַם וְכָל תִּיבוֹתֶיךָ שְׁלוֹם" (משלי ג, יז) נוסיף אור בעולם, נרבה באהבה, בנועם ובשלום.

**הנצי"ב מוולוז'ין** זצוק"ל בספרו 'העמק דבר' בהקדמה לחומש בראשית, מאריך בזה **ש'אדם יש לא מצער** שום נברא בעולם, ולכן האבות הקדושים מכונים **ישרים**, וחומש בראשית מכונה 'ספר הישר' (ע"ז כה). בזמן ביהמ"ק השני בא עלינו החורבן הנורא בגלל "שהיו צדיקים וחסידים ועמלי תורה, אך לא היו ישרים בהליכות עולמים, על כן מפני שנאת חנם שבלבם זה את זה **חשדו את מי שראו שנוהג שלא כדעתם ביראת ה' הוא צדוקי ואפיקורס**, ובאו על ידי זה לידי שפיכות דמים בדרך הפלגה, ולכל הרעות שבעולם, עד שחרב הבית, ועל זה היה צידוק הדין, **שהקב"ה ישר הוא ואינו סובל צדיקים כאלו אלא באופן שהולכים בדרך הישר גם בהליכות עולם, ולא בעקמימות אף על גב שהוא לשם שמים דזה גורם חורבן הבריאה והריסות ישוב הארץ**..."

נלך בדרכי **יושר** עם שכל הישר. ובניגוד לרשעי עזה הרדיקליים והפונדמנטליסטים, בשום אופן לא נגייס את הדת - את האמונה הטהורה בה' ובתורתו כדי לתדלק ולהבעיר חלילה מחלוקות ופירוידים בין יהודים, אלא אדרבה נהיה בבחינת "וְתוֹרַת חֶסֶד עַל לְשׁוֹנֶה" (משלי לא, כו).

**הם** הנה התפרסם שפוצצו להם בית חולים בעזה, ויש להם מאות הרוגים, ושונאי ישראל אוהדי החמס, נקהלו ועמוד על נפשם לזעום ולצווח, להפגין ולהבעיר עוד ועוד את שנאת העולם על עם עולם, בתירוץ שהיהודי רוצחים אזרחים חפים מפשע, חולים מאושפיים....

אולם גם כאשר הוכח בבירור בכמה מיני אופנים שהתקיים בהם הפסוק "חֲרָבָם תִּבְּאוּ בְלָבָם" (תהלים לו, טו), ואשר ההפצצה בשטח בית החולים נבעה מטעות ומ'תאונת עבודה' שלהם עצמם בעת שניסו לשגר טיל לעבר ערי ארץ ישראל. אך גם לאחר הוכחות חותכות אלו, עדיין לא נרגעו אותם פורעים והמשיכו להשתולל, ממש כפי שאומרות הבריות "אל תיתן לְעֵבְדוֹת לבלבל את התיאוריה". אין ספק שהם מומחים ומקצוענים' במידת השקר,

**'נלחמים על הבית' | הבית היהודי כאי של יציבות ורוגע בתוככי סערת המלחמה**

האזינו לשלוחת החירום של י'קו עולמות' להורים ולילדים

מפי יו"ר מכון 'עולמות' הרב **דוד רוזנברג** מחנך ותיק, מאמן ילדים ונוער ומנחה סדנאות לכישורי חיים לילדים

08.61.61.682

מוגש כשירות לציבור ע"י מכון 'עולמות' - הכשרת צאצאינו לחיים | 0527624095 | machonolamot@gmail.com